
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18368/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

19. dubna 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy  

Nominovaná osoba: 

Mgr. Martin Červíček 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Správa železnic, státní organizace 

Orgán: 

Správní rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Lenka Hlubučková, náměstkyně ministra pro 
řízení Sekce ekonomické a infrastrukturní, jakožto zástupkyně předkladatele, 
nominovanou osobu. Jako důvod nominace na člena správní rady Správy železnic, 
státní organizace, uvedla odborné znalosti a bohaté profesní zkušenosti 
nominované osoby. 

Úvodem své prezentace pohovořila nominovaná osoba o svém osobním a 
profesním profilu. Z pozice hejtmana Královéhradeckého kraje nominant vyzdvihl 
dosažené úspěchy týkající se rozvoje železniční dopravy v tomto kraji. V další části 
své prezentace se nominant věnoval vizím svého případného působení ve správní 
radě Správy železnic, státní organizace, a seznámil členy Výboru pro personální 
nominace též s osobní motivací pro výkon této funkce.  

V úvodu hodnotícího pohovoru nominant reagoval na otázku, která z pozic v jeho 
dosavadní kariéře pro něj byla nejpřínosnější, která naopak zcela nesplnila jeho 
očekávání, a dále, jaký manažerský styl preferuje, zda řízení nebo vedení. Následně 
byl požádán o objasnění, jak vnímá své souběžné působení na pozici hejtmana 
Královéhradeckého kraje, který uzavřel smlouvu na zajištění veřejné drážní osobní 
dopravy v Královéhradeckém kraji se společností České dráhy, a.s. a své případné 
působení ve funkci člena správní rady Správy železnic, státní organizace. Poté byl 
nominant dotázán na osobní názor, zda by železniční síť měla i nadále zůstat ve 
správě státu či by ji měly do budoucna převzít a spravovat jednotlivé kraje. 
V neposlední řadě byla diskutována problematika přijetí zákona o výstavbě 
vysokorychlostních tratí.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena správní rady. 

 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



2003–2005  Univerzita Hradec Králové,

Pedagogická fakulta, obor Sociální

pedagogika

1996–2000  Policejní akademie Praha,

Bezpečnostně právní studia, Sociální

pedagogika

POLITIK

MGR. MARTIN
ČERVÍČEK,
BRIG. GEN. V.  V.

Narozen: 3. 4. 1972 v Náchodě

Bydliště: Vysokov, okres Náchod

Rodinný stav: ženatý, 2 děti

 mcervicek@kr-kralovehradecky.cz

495 817 222

VZDĚLÁNÍ

PRAXE
2020–dosud hejtman Královéhradeckého

kraje

2018–dosud Senátor Parlamentu ČR

2016–2020 první náměstek hejtmana

Královéhradeckého kraje

1990–2016  Policie České republiky

Řídící pozice v uniformované policii a ve
službě kriminální policie a vyšetřování,
ředitel dopravní policie Policejního prezidia
České republiky,
ředitel Krajského ředitelství hlavního města
Prahy,
náměstek policejního prezidenta pro službu
kriminální policie a vyšetřování,
ředitel Krajského ředitelství
Královéhradeckého kraje,
POLICEJNÍ PREZIDENT POLICIE ČESKÉ
REPUBLIKY.

VEŘEJNÁ A POLITICKÁ ČINNOST

2020–dosud Hejtman Královéhradeckého kraje,

ČLEN ASOCIACE KRAJŮ ČESKÉ REPUBLIKY

2020   Lídr v krajských volbách 

2018–dosud  Člen výkonné rady ODS

2018–dosud Senátor Parlamentu ČR za volební

obvod č. 47 Náchodsko, 1. místopředseda

senátorského klubu ODS

2018–2020 Člen Organizačního výboru Senátu

Parlamentu ČR

2018–dosud ČLEN ÚSTAVNĚ-PRÁVNÍHO VÝBORU

SENÁTU PARLAMENTU ČR

2018–2020 Člen Stále komise Senátu pro

sdělovací prostředky

2018–2020 Člen Stálé komise Senátu pro Ústavu

České republiky a parlamentní procedury

2018–2020 Člen Podvýboru pro energetiku 

2017–dosud Předseda oblastního sdružení ODS

Náchod

2016–dosud Člen Občanské demokratické strany 

2016 Lídr v krajských volbách 

2016–2020 1. náměstek hejtmana

Královéhradeckého kraje pro dopravu, ČLENEM

DOPRAVNÍ KOMISE ASOCIACE KRAJŮ ČESKÉ

REPUBLIKY 

       v Královéhradeckém kraji

       a dopravu Senátu ČR

       v Královéhradeckém kraji



2014–2020 Člen zastupitelstva obce

Vysokov, Královéhradecký kraj

2014 Dekret prezidenta ČR o jmenování do

hodnosti brigádního generála

2013–2018 Bezpečnostní prověrka na

stupeň „PŘÍSNĚ TAJNÉ“

2002–2004 Projekt PHARE 2001 pro

Českou republiku CZ01/IB/JH/04

KURZY A ZKUŠENOST

Zavedení modelu Evropské nadace pro
řízení kvality EFQM do PČR,
člen týmu podpory kvality při policejním
prezidiu,
certifikát ČSJ pro hodnotitele,
certifikát z absolvování školení.

OSTATNÍ

 Řešení konfliktu metodou analýzy transakcí

Jazyková zkouška I. stupně – německý jazyk

Certifikát absolvování vzdělávacího

programu HK Praha

Metodika a odpovědnost za aktualizace dat 

Certifikát hodnotitele pro systém hodnocení

pracovního výkonu policistů

Policista roku 2009 – 1. místo v kategorii

manažer roku

Certifikát Pointman Leadership Institut

Garant studijního oboru Bezpečnostně

právní činnost na SŠIS ve Dvoře Králové nad

Labem

       v destinačním managementu


